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Medlemmer af udvalget:  
Jørgen Degn Bjerrum (formand), Provst i Rødovre-Hvidovre. 

Søren Ødum Nielsen, Repræsentant for Stiftsrådet. 

Bent Bojer Harregaard, Kirke- og kulturmedarbejder i Søborgmagle.  

Line Sørig, Konsulent i Menighedsplejen i Danmark. 

Inge Stagsted Lund, Sognepræst i Avedøre.  

Anna-Marie Lauenstein, Kirke- og kulturmedarbejder i Islebjerg. 

Søster Merete Pelle Poulsen, Hillerød, Forstanderinde på Diakonissestiftelsen.  

Troels Toft, Sognepræst i Græsted. 

Thyge Enevoldsen, Diakonikonsulent. 

 

Efter 10 år som formand for diakoniudvalget trådte provst Jørgen Christensen ud af udvalget pr.1/1 2023. Der skal 

lyde en stor tak til Jørgen Christensen for hans helt særlige indsats med at fremme diakonien i Helsingør stift gennem 

mere end et årti!  

Provst Jørgen Degn Bjerrum var blevet udpeget til ny formand og overtog pr. samme dato stafetten. Vi glæder os i 

øvrigt over sammen at være et meget bredt sammensat udvalg, hvor alle kan bidrage konstruktivt i den fælles indsats 

til styrkelse af diakonien i stiftet. 

 

Interesse for diakoni – og glæde ved nye ressourcer: 

I Helsingør stift oplever vi generelt og på flere niveauer en interesse for og opmærksomhed på diakoni som en 

essentiel kirkelig udtryksform. Der er i sognene en voksende forståelse for, at diakoni er og må være en integreret del 

af alle aktiviteter og fællesskaber i den lokale folkekirke.  

Flere steder ses ønske om nye målrettede diakonale indsatser overfor grupper og områder i sognene med særlige 

behov bl.a. migranter og indbyggere i nye boligområder, unge med trivselsproblemer, unge voksne og seniorer/ældre. 

I diakoniudvalget oplever vi, at vores satsningsområder vinder genklang rundt i stiftet.  

I diakoniudvalget er det en glæde, at vi har fået øget vores ressourcer i form af en 25% stilling diakonikonsulent. Da 

diakonikonsulent Thyge Enevoldsen har ønsket at fortsætte i den oprindelige 50% kvoterede stilling - for at kunne 

fastholde synergien med sine to 25% ansættelser i henholdsvis Hillerød kommune og Menighedsplejen i Danmark. har 

vi hen over sommeren opslået den nye stilling med fokus på:  

 Koordination af stiftets arbejde under ”Det nationale partnerskab mod ensomhed”  

 Afsøgning af samarbejdstemaer og samarbejdsmuligheder mellem lokale kirker og kommuner. 

 

Vi fik et yderst kompetent ansøgerfelt med 11 ansøgere og har pr. 1.oktober ansat Sanne Damborg, som er/var ansat i 

Menighedsplejen Danmark (nu 75%)  

Diakoniudvalgets arbejde: 

Siden Landemode 2022 har stiftets diakoniudvalg haft 5 udvalgsmøder, hvor vi har drøftet  

diakoniudvalgets indsats i relation til stiftsrådets strategi og fokusområder, planlægning og evaluering af 

diakonistiftsdag og -kurser. Løbende foregår sparring vedr. udvalgets og konsulentens indsats i øvrigt. Endelig har vi 

drøftet og afklaret indhold og målsætning for den nye 25% konsulentstilling. 

 

Fokusområder for diakoniudvalget i øvrigt: 
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Diakoniudvalget og konsulenten har et overordnet ønske om at styrke bevidstheden i stiftet om diakoni som nærvær, 

opmærksomhed og omsorg - som en grundtone i alle Folkekirkens aktiviteter og fællesskaber, hvor vi ønsker at 

fremme en fælles forståelse blandt alle folkekirkens ansatte, menighedsråd og frivillige som værende en del af teamet: 

Diakonal kirke er vi sammen!!. 

- Diakoniudvalget har ved konsulenten været repræsenteret i Nationalt Partnerskab mod Ensomhed – i Arena 

Hjem og Bolig. Konsulenten og medlem af diakoniudvalget, Anna-Marie Lauenstein, er efterfølgende blevet 

en del af stiftets følgegruppe.  

 

- I samarbejde med Grønnevang kirke og boligsociale aktører og etniske foreninger i Grønnevang sogn har 

udvalget udarbejdet og afprøvet en model for nabo-flygtningeaftner for grupper af flygtninge med samme 

nationalitet. 

 

- Udvalget har etableret sparrings-netværk for sorggruppeledere – og iværksat støtte til supervision for 

sorggruppeledere. Catherine Murphy, formidlingsmedarbejder ved Christianskirken Lyngby, har sagt ja til at 

være koordinator for stiftets sorggruppeledere – og er ligeledes tovholder for supervision af samme. 

 

- Udvalget støtter konsulenten i at stille ressourcer til rådighed for provstier og sogne, hvor der er 

opmærksomhed på og tilkendegives ønsker om muligheder for øget diakonal indsats i forhold til særlige 

målgrupper og boligområder med behov – i 2022-23 f.eks. i Nygårds sogn, Frederikssund provsti, 

Frederiksværk provsti, Farum, Brøndby Strand og Herstedvester Fængsel. 

 

- Endelig medvirker diakonikonsulenten i adskillige andre folkekirkelige sammenhænge med foredrag, 

inspirations- og sparrings-møder – både i lokale menighedsråd, Menighedsplejer, medarbejder- og frivillig-

grupper/konventer og formandsmøder.  

 

Kurser m.v. 

D.29/10 2022 Stiftsdag for diakoni - i Engholmkirken - tema: ”Krop, ånd og fællesskab – diakoni for alle 

sanser”. 55 deltagere.    

D.5/10 – fyraftensmøde i Lillerød kirke – tema: ”Diakoni i kirkedøren” -     70 deltagere. 

D. 2/3 – kursusdag i Græse - tema: ”Diakoni på kirkegården” – 80 deltagere (kursus var overtegnet, så kursus 

gentages d.2/11 i Græse). 

Kurser for nye Kirke Care frivillige – Kirke Care Hillerød, Kirke Care Fjordlandet og Kirke Care Halsnæs – 

delvist i stillingerne som Kirke Care konsulent i Menighedsplejen i Danmark og SSP-medarbejder i Hillerød 

kommune. 

 

Lørdag d.28/10 indbyder diakoniudvalget til diakonistiftsdag i Avedøre kirke. Tema er ”Bæredygtig Diakoni – 

Når omsorg for naturen og medmennesket går hånd i hånd.” 


